**2.** Mense Novembri, indictionis tertiae, anno sexmillesimo quadrin-

A. M. 6468 τῷ ξυῖζεν ἔτει, τοῦ ὁρθέντος αὐτοκράτορος Κωνσταντίνου τὸν  
Ind. 3 βίον μετηλλαχότος καὶ πρὸς τὴν ἐκεῖσε κατάπαυσιν ἀναλύσαντος,  
τὴν αὐτοκρατορίαν διέπειν ἀρχὴν Ῥωμανὸς ὁ ἐκείνου νίδις ἐγχειρί-  
ζεται, ἥδη τὴν τῶν μειρακίων παραλλήτων ἡλικίαν καὶ πρὸς  
ἄνδρα τὸν τέλειον μετασκευαζόμενος· ἀγῆρ τάλλα μὲν ἐπιεικῆς, 5  
εὐπρόσωπός τε καὶ εὐδόκιλος καὶ τὴν ὄραν ἀρπαρεπής, καὶ πα-  
τοδαπῆς καλοκαγαθίας ἀνάπλεως, εὐμενῆς τε καὶ χρηστὸς πρὸς  
ἄπαν τὸ ὑπήκοον, ἐπτοημένος δὲ νεωτερικαῖς ἡδυπαθείαις καὶ  
Βπαιδιαῖς, τὸν δὲ ἐρεθίζοντας πρὸς ταῦτα κατὰ τὴν βασιλείου  
ἔστιαν, ὡς οὐκ ὕφελεν, ἐπαγόμενος. τούτῳ τῷ αὐτοκράτορι 10  
Ῥωμανῷ εἰς ἔννοιαν ἤκε, τὴν τῶν Ἀραβιτῶν Κρητῶν δυναστείαν,  
τραχηλῶσαν καὶ κατὰ Ῥωμαίων φονικὸν πνέονσαν, τῇ τοῦ κρείτ-  
τονος ὁποῆ ἐκποδὼν ποιήσασθαι. καὶ γὺρ τῷ ἐξ ὑπογυνίου τοῖς  
Ῥωμαίοις συμβεβηκότι ἀτυχήματι ἀμέτρως γυνρονμένη, τὰ πα-  
ράκτια τῆς Ῥωμαϊκῆς ἐπικρατείας ἐλητίζετο μάλιστα. ὅπως δὲ 15  
τὸ πταισμα Ῥωμαίοις συμβέβηκεν, ἐπιτροχάδην ἐρᾶ. Κων-  
σταντίνος ὁ αὐτοκράτωρ, μὴ στέγων τὴν τῶν Κρητῶν ὕβριν καὶ

1. Numeri annorum, qui a creatione mundi computantur, Cedreno  
duce in margine adscripti sunt, quamquam ter ab ipsis Leonis testi-  
monio abscedendum erat. Sed manifesto eius ratio, sive ipsius sive  
librariorum culpa, mirum in modum conturbata est: nam tam parum  
ipse sibi constat, ut h. l. et pag. 29 C. v. 12 numerus ab eo notatus  
uno anno a recepto numero supereretur, contra pag. 110 C. Leonis nu-  
merus numerum Cedreni uno anno excedat, quarto denique loco pag.  
57 A. Leo cum Cedreno consentiat. Haec inconstantia eo magis miran-  
da est, quod inductiones omnibus illis locis accurate et cum Cedreno  
convenienter a Leone indicateae sunt. Quo factum est, ut omnes res  
gestae, quae a Leone exponuntur, si inductionum numerum ineas et  
rerum ordinem persequaris, XVII annis contineantur; sin autem ab  
anno mundi 6467, quem h. l. commemorat, usque ad annum 6485,  
quem in fine libri X indicat, rationem ducas, XIX anni praeterflu-  
xisse videantur. CLASS. 2. μετηλλαγότος cod.

gentesimo sexagesimo septimo, cum praedictus Imperator Constantinus re-  
litta vita ad requiem se trans hominem contulisset, filius eius Romanus, qui  
ex puerili aetate egressus ad virilem iam transibat, principatus administra-  
tionem suscepit. Erat is caeteroqui bonus, honesta facie, sermone lepi-  
do, specie decorus, plenus omni probitate, erga subditum quemvis benignus  
ac suavis; sed item voluptatibus iuvenilibus ludisque nimium deditus. Quas  
ad res qui se sollicitabant, eos, contra atque oportebat, inducebat in palatiūn.  
Huic Imperatori Romano in mentem venerat, Arabum in Creta potentiam, su-  
perbiętem illam caedesque adversus Romanos spirantem, cum Dei auxilio  
evertere. Quippe, clade paulo ante nobis illata in immensum inflati, per  
oram imperii maritimam populationes maximas faciebant. Quam calamita-  
tem quemadmodum Romani ceperint, summatis dicam. Constantinus Im-  
perator, cum Cretensium arrogantiam incurionesque repentinae ferre non